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Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

Aprobado

1
19,331,000
4,167,128
3,050,872
3,170,170
3,317,318
4,899,512
726,000

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

(22,508)
(510,440)
(261,250)
(726,000)

23,400

Egresos
Modificado

3=(1+2)

19,331,000
3,572,873
5,141,925
3,147,662
2,806,878
4,638,262

23,400

Devengado

4

18,074,619
3,572,873
5,141,925
2,950,716
2,104,112
4,281,593

23,400

17,962,619,
3,572,873
5,141,925
2,950,716
2,104,112
4,169,593

23,400

1,256,381

196,946
702,766
356,669

[Materiales y Suministros

Materiales de Admén, Emisién de Doctos. y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién

P Quimicos, F; éuticos y de L

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Her Refacciones y Accesorios Menores

1,654,700
783,000
23,000

270,200
90,500
66,000

151,000

271,000

1,213,650|
414,096/
69,796|
535,835
3,278
150,410
140,613

(100,378)

2,868,350
1,197,096
92,796
806,035
93,778
216,410}
291,613

170,622

2,868,350
1,197,096
92,796
806,035
93,778
216,410
291,613

170,622

2,868,350
1,197,096
92,796
806,035
93,778
216,410
291,613

170,622,

|Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

15,982,037
4,717,000

8,364,000
133,000
2,206,137

227,400

334,500

499,111
(187,979)
96,782
(993,462)
(21,053)
1,677,074

(62,625)

(9,626)

16,481,148
4,529,021
96,782
7,370,538
111,947
3,883,211

164,775

324,874

16,160,804
4,295,966
96,782
7,369,426
51,947
3,860,038
164,775

321,870

16,086,163
4,295,966/
96,782
7,369,426
51,947
3,860,038
164,775

247,229

320,344
233,055
1,112
60,000
23,173

3,004

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intermnas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Tr ias a Fi i d: y Otros 2
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

18,921,672

17,795,049
1,126,623

2,677,278

2,135,590
541,688

21,598,950

19,930,639
1,668,311

21,196,671

19,866,501
1,330,170

21,196,671

19,866,501
1,330,170|

402,279

64,138
338,141

|Bienes e g
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e || Médicoy de L io
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

1,686,616
26,848
1,659,768

2,235,116
575,348
1,659,768

2,235,116
575,348

1,659,768

2,235,116
575,348

1,659,768,

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

inversiones Financieras y Otras Provisiones
inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisi para Contil ias y Otras

Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

{Deuda Puablica

Amortizacion de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

56,437,909

6,076,655

62,514,564

60,535,560

60,348,919

1,979,004




